
REPUBLICA DBL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 32-5-500001005 
Ec. EREBOLUCIONa Nutros 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1-—01—-3—-00003 ; 

CONAEDERANDO: 

COME Que mediante Informe de Control No. - AO eaccorceroccincconicicanos  seorernod CORPORAGI MLECUARGRIAMA DE 

RC1Q, BERE: Sk $ «ARAS de esta Entidad. se stand 20d dá COMPAÑÍA. oro, 
AR nR RAR IRIRAR y BERG ANR RR RIUS RR ARAN AMERO GOR ene reseca nncnoo exnediente No. eoorerrrrmsnrccóno y sosersrorscrarsoseso TIO ha enviado dentro del plazo 

: (RE 

  

de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y Jggue corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (5) de oceano: 

Per MOI TAI RU non D A arc r rr rara ro rro nrncacraronas. (AI II rr Mr roo e oa 

Que, de acuerdo con el áttimo SERRRAGIALo Pag ETA TMELÉCUERCIO dEDObEidtrádo co 

mo adminisrtadarfie RE AAA » el 

FOOL. ri A A A e RIA eIR Re Ins nn rd arnrrn escenas 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 

por Resolución No. 87—1-—6—3-—-00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: SARCIA ANORADE JAIME 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor CORPORACION. ECUATORIANA .DE 

COEDECE €. LTUA, onto nono rre caroneciocnosr , administrador.d6 2 compañía ..... L RES... ULL. SEISCIENTOS....... 

INTICINCO 00/198 SUCRES.. la multa de S/. A rr U enero ona caras 

aaa HBRRAA AGR RARENARR SORA UU RIVA RAN ROBAA RRA RIN SIR RAR ANE y UR GRS NOIR OS RAR NOIA OONRIURR EN ROSU AS AnO AUNU IO DANO AIR AOneR RO na nencan nr nca raros .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. GARCIA ANDRADE JAIME 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMTIFICAR al señOY ccmncconciccomanccaneronarino  cororrarernerereraricrnson sererins  cnnerrn rasero 
ERE RARE ARTO REBRAGANASA AR IUOS UD Raga nen error enero en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la*S 

   
    

  

intendencia de Compañías, en Guayaquil. 

¿ canon rro noc rnanennanacninrns FOO IRA raro rr rr ta. Eu ca vtdia Sat 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


